КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ)

государственным бюджетным учреждением Ленинградской области
«Киришское дорожное ремонтно-строительное управление»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской
области от 30 декабря 2015 года №543 «Об утверждении Положения о
формировании государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) государственными учреждениями
Ленинградской области, Положения о финансовом обеспечении
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) государственными учреждениями Ленинградской
области и признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства
Ленинградской области от 13 июля 2011 года №211 «О порядке
осуществления органами исполнительной власти Ленинградской области
функций и полномочий учредителя государственного учреждения
Ленинградской области»:

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2026 год и плановый период 2027 и 2028
годов государственным бюджетным учреждением Ленинградской области
«Киришское дорожное ремонтно-строительное управление» согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя Комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области, курирующего отдел организации дорожной
деятельности.

f

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области В.А. Будников

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области

В .А. Будников
« 2025г.

Наименование государственного
Учреждения (обособленного подразделения)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ№ 2
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области
«Киришское дорожное ремонтно-строительное управление»

Вид деятельности государственного учреждения
(обособленного подразделения)

Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей

Разработка гравийных и песчаных карьеров, добыча глины и каолина

Резка, обработка и отделка камня для использования в строительстве в качестве дорожного покрытия

Производство прочей неметаллической минеральной продукции, не включенной в другие группировки

Производство изделий из асфальта или аналогичных материалов
Производство битуминозных смесей на основе природного асфальта или битума, нефтяного битума, минеральных смол
или их пеков
Ремонт машин и оборудования

Сбор неопасных отходов

Коды
Форма по

ОКУД 0506001

Дата начала
действия 01.01.2026

Дата
окончания
действия

код по
сводному
реестру

412ZIIJZ89

По ОКВЭД 52.21.22

По ОКВЭД 08.12

По ОКВЭД 23.70.1

По ОКВЭД 23.99

По ОКВЭД 23.99.2

По ОКВЭД 23.99.3

По ОКВЭД 33.12
По ОКВЭД 38.11

Строительство автомобильных дорог и автомагистралей По ОКВЭД 42.11
Строительство железных дорог и метро По ОКВЭД 42.12
Строительство мостов и тоннелей По ОКВЭД 42.13
Строительство прочих инженерных сооружений, не включенных в другие группировки По ОКВЭД 42.99
Разборка и снос участков автомобильных дорог По ОКВЭД 43.11.2
Разборка и снос прочих сооружений По ОКВЭД 43.11.9
Подготовка строительной площадки По ОКВЭД 43.12
Производство электромонтажных работ По ОКВЭД 43.21
Производство прочих строительно-монтажных работ По ОКВЭД 43.29
Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки По ОКВЭД 43.99
Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств По ОКВЭД 45.20
Торговля оптовая прочими строительными материалами и изделиями По ОКВЭД 46.73.6
Торговля оптовая лесоматериалами, строительными материалами и санитарно-техническим оборудованием По ОКВЭД 46.73
Торговля розничная прочая вне магазинов, палаток, рынков По ОКВЭД 47.99
Перевозка прочих грузов По ОКВЭД 49.20.9
Специальные перевозки (для собственных нужд) автобусами По ОКВЭД 49.39.13
Деятельность автомобильного грузового транспорта По ОКВЭД 49.41
Перевозка грузов неспециализированными автотранспортными средствами По ОКВЭД 49.41.2
Предоставление услуг по перевозкам По ОКВЭД 49.42
Деятельность внутреннего водного пассажирского транспорта По ОКВЭД 50.30
Перевозка пассажиров по внутренним водным путям По ОКВЭД 50.30.1
Деятельность по складированию и хранению По ОКВЭД 52.10
Хранение и складирование прочих грузов По ОКВЭД 52.10.9
Деятельность по эксплуатации мостов и тоннелей По ОКВЭД 52.21.23

Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом
Деятельность в области инженерных изысканий, инженерно-технического проектирования, управления проектами
строительства, выполнения строительного контроля и авторского надзора, предоставление технических консультаций

По ОКВЭД 68.20

в этих областях По ОКВЭД 71.12
Деятельность заказчика-застройщика, генерального подрядчика По ОКВЭД 71.12.2
Технические испытания, исследования, анализ и сертификация По ОКВЭД 71.20
Деятельность по техническому контролю, испытаниям и анализу прочая По ОКВЭД 71.20.9
Аренда и лизинг грузовых транспортных средств По ОКВЭД 77.12
Аренда и лизинг строительных машин и оборудования По ОКВЭД 77.32

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1
1. Наименование работы: Содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и Код по Региональному перечню
межмуниципального значения и искусственных сооружений на них

2. Категории потребителей работы: в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:_____________ ___________________________________________________________________________________
Уникаль

ный
номер

реестров
ои

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения
работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

(наименование показателя) (наименование показателя) (наименование
показателя)

наименование
показателя

Единица измерения 2026 год
(очередной
финансовы

й год)

2027 год (1-й год
планового
периода)

2028 год (2-й год
планового
периода)

наимено­
вание

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
522122
.Р.53.1
.18.700
01000

Выполнение работ по
содержанию автомобильных
дорог общего пользования

регионального или
межмуниципального

значения и искусственных
сооружений на них

Количество километров
автомобильных дорог с
допустимым уровнем

содержания *

Регулярно в течение года
Выполнение

установленного
плана работ

Процент 744 более или
равно 85* - -

*Распоряжение Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 24 июня 2019 года № 218/19«О б утверждении Порядка проведения оценки уровня содержания
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Ленинградской области»; Отраслевой Дорожный М етодический Документ.
Методические рекомендации по порядку проведения оценки уровня содержания автомобильны х дорог общего пользования федерального значения (для опытного применения) ОДМ
218.11.004-2020..

1.18.7

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема
работы Размер платы (цена, тариф)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименовани
е показателя)

единица
измерения

описание работы

2026 год
(очередной
финансовы

й год)

2027 год
(1 -й год

планового
периода)

2028 год
(2-й год

планового
периода)

2026 год
(очередной
финансовы

й год)

2027 год
(1-й год

планового
периода)

2028 год
(2-й год

планового
периода)

наимено
вание

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

522122

.Р.53.1.

18.700

01000

Выполнение работ по
содержанию

автомобильных дорог
общего пользования
регионального или

межмуниципального
значения и искусственных

сооружений на них

Регулярно в
течение года Протяженность Киломе

тров 008

Содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или межмуниципального значения и
искусственных сооружений на них

8 159,130 - - - - -

III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания
Реорганизация, ликвидация учреждения, исключение государственной услуги из ведомственного перечня государственных услуг(работ)
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
Предоставление пояснительной записки с прогнозом результатов выполнения государственных работ.
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти области, осуществляющие контроль
за выполнением государственного задания

1 2 3

Отчет об исполнении государственного задания Квартал,год Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания:

4.1 П ер и о д и ч н о с ть  п р ед ставл ен и я  отч етов  о в ы п о л н е н и и  го су д ар с тв е н н о го  з а д а н и я : в соответствии с распоряжением Комитета по дорож ному хозяйству Ленинградской
области «О порядке осуществления контроля за исполнением государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ-) государственными бюджетными
учреждениями Ленинградской области, подведомственными Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области» от 31 марта 2025 № 124/25.

4 .2  С р о к и  п ред ставлен и я  о тч ето в  о вы п о л н ен и и  го су д ар с тв е н н о го  зад ан и я : в соответствии с распоряжением Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской
области «О порядке осуществления контроля за исполнением государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными бюджетными
учреждениями Ленинградской области, подведомственными Комитету по дорожному хозяйству Л енинградской области» от 31 марта 2025 № 124/25.

4.3 И н ы е  тр еб о в ан и я  к  о тч етн о сти  о вы п о л н ен и и  го су д ар с тв е н н о го  зад ан и я : в соответствии с распоряж ением Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской
области «О порядке осуществления контроля за исполнением государственного задания на оказание государственных услуг ('выполнение работ-) государственными б ю д ж е тн ы м и
учреждениями Ленинградской области, подведомственными Комитету по дорож ному хозяйству Ленинградской области» от 31 марта 2025 № 124/25.

4.4 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания